
Rio Grande do Sul , 10 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3819 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO HERNANDES 
Chefe de Gabinete 

Publicado por: 
Pâmela Medeiros 

Código Identificador:05605A91 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º79 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2024 

DISPENSA N° 61/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA O FORNECIMENTO DE FILTROS E ÓLEOS 

LUBRIFICANTES PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 

MÁQUINAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E 

AGRICULTURA. 

  

FAVORECIDO: ATACADÃO COMÉRCIO DE PEÇAS 

AGRÍCOLAS LTDA 

CNPJ Nº 07.530.078/0001-67 

VALOR: R$ 6.769,80 
  

FAVORECIDO: ORESTE JOÃO FORTUNA 

CNPJ Nº 03.979.688/0001-91 

VALOR: R$ 6.338,00 
  

FAVORECIDO: CRISTIAN ZOTTI LTDA 

CNPJ Nº 11.086.686/0002-82 

VALOR: R$ 1.491,00 
  

FAVORECIDO: SALVIANO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 

PEÇAS LTDA 

CNPJ Nº 46.936.236/0001-35 

VALOR: R$ 666,60 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:61D63C92 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º000038/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INTERNO N° 85/2024 

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 

MARATAIZES-ES N° 000038/2023  
O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul-RS, FELIPPE 

JUNIOR RIETH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul, por meio deste instrumento, ADERE à Ata de Registro de 

Preços n.º 003/2024, decorrente do Processo Licitatório Pregão 

Eletrônico - Registro de Preços n.º 000038/2023, conduzido pelo 

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES-ES , na forma de licitação 

compartilhada prevista no art. 38 do Decreto n° 11.462 e, Art. 86 da 

Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei Federal nº 

14.133/2021, anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no 

edital em epígrafe. 

ITEN 01- Chromebook e ITEN 02 - ESTAÇÃO DE RECARCAS 

Beneficiado (a): ONLINE INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 45.462031/0001-00 
VALOR: R$ 63.385,00 (SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E 

OITENTA E CINCO REAIS) 

  

FELIPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:F7F3F0D8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5249/2024 DISPENSA 

ELETRÔNICA 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 10.05.2024 às 10h, até o dia 15.04.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Aquisição de materiais para manutenção dos telhados das 

escolas do município. As cópias de seus anexos estão disponíveis no 

sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 09 de Maio de 2024. 

  

VITORIA SILVEIRA DE LICÓRIA 
Operador de Dispensa  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:20804EF4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Dispensa de Licitação nº 12/2024 - O MUNICÍPIO DE 

CAPITÃO/RS estará recebendo propostas e documentos para 

Aquisição e Instalação de Sistema de Vedação na Quadra Coberta 

da EMEF Espaço Aprender, até às 08h15min do dia 15 de maio de 

2.024. Edital em www.capitao.rs.gov.br, informações (51) 3758-1122. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:C19A90CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 355/2024  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 
  

Do Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Sistemas 

de Informática (Softwares) conforme detalhado no Termo de 

Referência anexo ao processo. 

  

Do Contratado: Tecnosweb – Tecnologia de Gestão Ltda, CNPJ 

09.310.477/0001-48. 

  

Do Valor e do Pagamento: Pela execução do objeto do presente 

Termo, será pago a CONTRATADA o valor total de R$ 51.956,01 

ficando ainda previsto no contrato o valor de R$ 21.460,01 referente 

aos sistemas não ativados e horas de suporte técnico caso seja 

necessário, conforme proposta apresentada. 

  

Da Justificativa: Justifica-se a referida contratação a fim de dar 

continuidade a prestação dos serviços pela empresa supracitada, em 

razão do término da vigência do contrato atual (Contrato nº 19/2020) a 

qual ocorre na presente data. A necessidade da contratação dos 

sistemas internos e externos e dos serviços de manutenção dos 


